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Välkommen till en 
spännande tidsresa på 

Gamla Bankgården i Vrigstad!
Stig in i maktens boning

Öppna dörren och stig in i ett välbevarat 1800-talshus. Här huserade för hundra år sedan kronolänsman Alfred Dahl, 
en av bygdens lokala elit. Han var en statens tjänare och stod för rättskipning i häradet. Sekreterarskapet vid häradstinget 

gjorde honom väl förtrogen med händelser i bygden. Men statens kaka var knapp och ytterligare inkomster krävdes.  
Med sin juridiska anstrykning anförtroddes Dahl uppgiften som kamrer I Vrigstad Sparbank. När banken 1913 �yttade in i 

dagens bankmuseum, bodde familjen Dahl sedan ett decennium i byggnadens övervåning. Mycket av bygdens ekonomiska 
och sociala liv cirklade runt familjen Dahl. Till byggnaden knöts både ekonomisk och social "makt". 

I dagens Gamla Bankgården upplevs mötet mellan dessa två arenor i dels en orörd bank från förra sekelskiftet och dels 
en lägenhet från samma tid. Möt det ekonomiska och sociala livet för över hundra år sedan under en guidad visning i 

Gamla Bankgården. 

Pris för guidad visning på Gamla Bankgården år 2023: 60 kr/person. 
För bokning och mer information kontakta  Kerstin Carlsson, tfn. 0703-471756.

Betalning av gruppresan sker via faktura.   
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“Hur Vrigstad blev Vrigstad”
En tidsresa över 10 000 år.

Gamla Bankgårdens senaste tillskott är utställningen om vrigstadentreprenörer. Genom att följa vrigstadbygdens utveckling 
från tiden innan Vrigstad blev Vrigstad, speglas de geogra�ska förutsättningarna för dem som grundlade dagens samhälle. 

Utställningen visar vikten av initiativrikedom och förmåga för att utveckla den tusenåriga marknadsplatsen till ett välmående 
modernt samhälle. En viktig part i sammanhanget var det närbelägna Nydala kloster. Genom ny kunskap om jord och 

förvaltning injicerades bygden.  

En sentida central roll i sammanhanget har Västra härads Sparbank spelat. Sedan 1867 var den en betydande kraft 
för att stödja investeringsvilliga entreprenörer. På så vis växte ett aktivt näringsliv fram.

Möt vrigstadbygdens förändring i utställningen “Hur Vrigstad blev Vrigstad”.


